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Έτος Άνδρες Γυναίκες Σύνολο Έτος Άνδρες Γυναίκες Σύνολο

1998 775 834 1609 1998 177.8 183.2 178.7

1999 807 816 1623 1999 180.7 177.5 177.1

2000 936 833 1769 2000 205.8 173.6 186.7

2001 990 930 1920 2001 210.0 189.4 197.4

2002 1080 986 2066 2002 222.0 195.9 206.1

2003 1123 1050 2173 2003 225.3 206.0 212.8

2004 1270 1129 2399 2004 246.4 211.4 225.5

2005 1280 1152 2432 2005 242.0 206.6 221.5

2006 1322 1169 2491 2006 243.7 207.4 222.9

2007 1409 1373 2782 2007 253.1 234.0 241.8

2008 1537 1442 2979 2008 264.4 238.3 249.4

2009 1569 1389 2958 2009 262.0 224.2 241.0

2010 1635 1484 3119 2010 258.9 230.4 243.1

2011 1717 1628 3345 2011 264.1 245.2 253.4

2012 1731 1555 3286 2012 262.0 228.6 244.0

2013 1791 1589 3380 2013 261.0 231.9 245.1

2014 1828 1686 3514 2014 264.4 248.6 255.4

2015 1906 1807 3713 2015 274.5 265.3 269.2

2016 1948 1915 3863 2016 267.9 281.8 274.2

2017 1859 1885 3744 2017 254.8 268.3 260.6

2018 1906 1763 3669 2018 255.4 249.0 250.8

Σύνολο 30419 28415 58834

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά Θανάτου

 Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  Κυπριακή Δημοκρατία περιοχές 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: Αριθμός περιστατικών καρκίνου, ανά φύλο ΠΙΝΑΚΑΣ 2: Διαχρονική τάση των κατά ηλικία σταθμισμένων στον 

1998-2018* πληθυσμό ποσοστών καρκίνου, 1998-2018* 
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ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 1: Αριθμός περιστατικών καρκίνου, ανά φύλο και έτος 
1998-2018*
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ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 2:Διαχρονική τάση των κατά ηλικία σταθμισμένων 
στον παγκόσμιο πληθυσμό, 1998-2018*

Άνδρες Γυναίκες
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1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Σύνολο

C00  (Χείλος) 3 5 3 3 3 8 4 7 8 7 6 5 7 2 1 7 5 2 5 2 93

C01-C02  (Γλώσσα) 7 4 7 8 12 9 8 12 5 2 12 10 12 12 13 17 14 13 18 16 14 225

C03-C06  (Στόμα) 6 7 4 4 4 5 8 4 5 11 10 11 12 7 11 7 9 13 14 17 23 192

C07-C08  (Σιελογόνοι Αδένες) 6 5 2 5 2 4 7 5 7 7 7 4 11 10 4 10 11 6 12 9 134

C09  (Αμυγδαλή) 1 2 1 1 1 1 2 3 3 1 4 3 4 6 1 3 6 2 5 50

C10  (Στοματοφάρυγγας) 1 1 5 1 1 1 1 1 2 3 2 1 4 8 2 5 2 41

C11  (Ρινοφάρυγγας) 2 5 2 5 4 5 3 2 1 3 9 7 4 3 3 1 3 4 10 2 4 82

C12-C13  (Υποφάρυγγας) 1 3 3 1 2 3 1 1 2 3 1 1 2 24

C14  (Μη σαφώς καθοριζόμενος φάρυγγας) 4 1 1 2 1 1 2 1 13

C15  (Οισοφάγος) 7 7 8 5 7 8 2 7 14 14 9 15 12 7 6 10 11 9 9 12 13 192

C16  (Στομάχι) 54 50 55 60 68 52 60 55 74 76 92 91 78 81 92 88 93 88 81 74 87 1549

C17  (Λεπτό Έντερο) 2 5 4 3 6 3 3 4 4 8 9 9 4 5 5 5 9 5 12 6 111

C18-C20  (Ορθοκολικό) 168 185 213 195 210 217 275 275 294 356 315 327 374 383 387 349 371 405 395 354 389 6437

C21  (Δακτύλιος του πρωκτού) 2 4 3 2 1 4 3 5 9 6 8 10 6 5 2 6 9 14 8 2 109

C22  (Ήπαρ) 18 22 25 15 34 29 26 35 39 50 36 52 37 49 54 53 44 53 57 52 60 840

C23-C24  (Χοληδόχος κύστη) 22 27 16 28 21 16 24 24 21 24 22 23 21 29 26 27 24 26 28 39 24 512

C25  (Πάγκρεας) 31 29 35 39 39 36 44 51 44 67 65 67 70 81 80 66 88 87 103 98 108 1328

C30-C31  (Μύτη, κοιλότητες) 3 3 4 2 1 1 3 5 1 2 2 2 3 4 4 3 4 2 4 53

C32  (Λάρυγγας) 20 13 12 21 14 12 19 24 22 25 36 27 29 28 38 26 34 34 29 36 27 526

C33-C34  (Τραχεία, Βρόγχος, Πνεύμονας) 110 135 145 175 180 166 190 188 199 214 254 285 272 313 292 338 328 348 350 359 376 5217

C37-C38  (Άλλα θωρακικά όργανα) 3 4 3 2 4 3 4 3 2 1 1 2 3 2 1 3 41

C40-C41  (Οστά) 14 6 5 17 10 11 14 5 8 9 5 13 15 12 9 5 2 11 16 7 12 206

C43  (Μελάνωμα του δέρματος) 27 25 31 33 37 35 30 36 33 63 73 58 62 68 59 84 78 73 70 64 57 1096

C44  (Άλλα σημεία του δέρματος) 2 1 3 2 8

C45  (Μεσοθηλίωμα) 3 4 4 5 2 8 7 6 12 7 9 12 9 11 13 10 8 10 13 14 9 176

C46  (Kaposi's σάρκωμα) 3 3 5 1 6 1 4 4 2 2 5 3 4 3 2 2 3 8 7 68

C47;C49  (Συνδετικός, μαλακός ιστός) 22 16 8 18 17 23 23 24 22 27 36 30 24 32 24 16 26 27 12 14 23 464

C50  (Μαστός) 283 296 289 322 345 414 413 423 423 492 472 440 502 559 527 557 571 618 611 624 627 9808

C51  (Αιδοίο) 12 5 4 6 10 8 9 8 7 9 8 11 11 12 7 8 8 7 6 17 15 188

C52  (Κόλπος) 2 2 1 2 1 2 2 4 4 1 1 22

C53  (Τράχηλος μήτρας) 27 26 15 18 19 18 27 24 25 30 25 29 35 26 37 39 36 35 37 40 34 602

C54  (Σώμα μήτρας) 50 47 72 56 55 69 67 82 70 68 83 84 95 90 95 96 117 116 121 102 92 1727

C55  (Μη σαφώς καθοριζόμενη μήτρα) 8 1 4 5 4 3 4 10 8 3 10 7 3 4 4 4 5 6 14 5 6 118

C56  (Ωοθήκη) 47 36 33 40 34 24 41 35 36 47 56 64 48 68 43 68 59 57 64 60 68 1028

C57  (Άλλα γεννητικά όργανα θηλέος) 1 1 1 2 3 4 1 4 1 3 3 1 3 28

C58  (Πλακούντας) 1 1

C60  (Πέος) 4 3 3 4 2 3 7 6 6 6 11 7 9 6 6 8 13 3 8 6 8 129

C61  (Προστάτης) 167 160 258 251 268 261 363 358 348 365 408 404 441 495 485 506 447 503 507 490 456 7941

C62  (Όρχις) 11 17 16 17 15 26 30 25 22 22 25 31 21 35 40 33 37 27 41 24 36 551

C63  (Άλλα γεννητικά όργανα αρρένος) 1 1 1 1 1 1 1 7

C64  (Νεφρός) 31 30 36 38 47 42 40 33 42 28 52 46 62 60 72 61 64 71 78 72 64 1069

C65  (Νεφρική Πύελος) 3 1 1 2 4 1 4 2 2 2 2 4 1 1 5 6 3 4 5 11 64

C66  (Ουρητήρας) 1 2 4 1 2 3 1 1 2 1 2 2 2 5 5 4 8 4 50

C67  (Ουροδόχος Κύστη) 87 106 121 101 105 120 116 134 134 147 166 124 137 153 133 183 190 187 171 144 149 2908

C68  (Άλλα ουροποιητικά όργανα) 2 2 1 4 1 4 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 3 2 2 1 5 41

C69  (Οφθαλμός) 4 5 2 1 3 5 5 4 2 2 1 4 6 4 4 5 7 3 3 2 72

C70-C72  (Εγκέφαλος, νευρικό σύστημα) 40 32 43 39 35 39 42 28 47 53 50 58 50 45 62 44 43 58 56 72 48 984

C73  (Θυρεοειδής Αδένας) 56 41 44 58 54 73 68 67 88 104 149 174 197 232 235 225 291 355 413 363 322 3609

C74  (Επινεφρίδιο) 2 2 5 1 2 2 2 4 3 4 4 2 2 1 1 5 4 2 3 51

C75  (Άλλοι ενδοκρινείς αδένες) 1 1 1 1 1 1 2 3 11

C81  (Ασθένεια Hodgkin's) 18 20 20 31 23 30 25 32 31 21 33 28 37 30 28 51 46 27 35 32 31 629

C82-C85;C96  (Μη Hodgkin's λέμφωμα) 78 83 70 52 83 97 106 102 106 99 121 118 133 121 119 142 145 136 170 164 159 2404

C88  (Ασθένεια Ανοσοϋπερπλαστική) 1 1 1 1 2 1 7

C90  (Πολλαπλούν Μυέλωμα) 22 22 11 13 30 36 46 35 32 48 48 42 42 40 41 44 48 45 53 54 62 814

C91  (Λεμφοειδής Λευχαιμία) 42 40 29 37 38 39 65 66 51 52 53 48 43 55 49 51 44 45 43 55 52 997

C92-C94  (Μυελοειδής Λευχαιμία) 19 32 23 23 22 21 35 34 37 39 42 44 38 35 39 33 54 39 48 50 52 759

C95  (Μη σαφώς καθοριζόμενη λευχαιμία) 4 5 6 15 16 13 3 10 8 8 9 5 10 9 10 9 11 9 8 5 10 183

MDS (Μυελοδυσπλαστικό σύνδρομο) 8 4 9 12 19 18 19 17 16 33 25 19 16 22 23 36 33 21 350

MPD (Μυελοϋπερπλαστική ασθένεια) 1 1 2 7 5 3 13 19 14 10 16 14 15 3 8 8 9 26 11 185

Άλλο /Μη σαφώς καθοριζόμενο 59 46 67 118 156 151 110 102 95 94 90 86 70 60 62 56 54 59 57 65 53 1710

Σύνολο 1609 1623 1769 1920 2066 2173 2399 2432 2491 2782 2979 2958 3119 3345 3286 3380 3514 3713 3863 3744 3669 58834

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

 Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  Κυπριακή Δημοκρατία 

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά Θανάτου

Αριθμός Περιστατικών Καρκίνου κατά είδος καρκίνου, 1998-2018*



1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Σύνολο

C61  (Προστάτης) 167 160 258 251 268 261 363 358 348 365 408 404 441 495 485 506 447 503 507 490 456 7941

C33-C34  (Τραχεία, Βρόγχος, Πνεύμονας) 90 107 118 145 142 142 144 146 141 166 191 221 211 242 230 268 261 261 275 274 285 4060

C18-C20  (Ορθοκολικό) 89 99 106 103 115 125 153 149 160 180 181 186 210 223 241 202 220 248 232 207 226 3655

C67  (Ουροδόχος Κύστη) 71 88 108 85 84 105 89 111 118 122 136 107 115 129 112 155 163 157 152 117 133 2457

C82-C85;C96  (Μη Hodgkin's λέμφωμα) 45 48 41 28 45 60 62 60 59 49 65 54 62 58 65 74 73 80 95 86 92 1301

C16  (Στομάχι) 27 28 32 35 46 37 38 37 48 49 50 53 42 42 59 48 64 57 48 41 55 936

Άλλο /Μη σαφώς καθοριζόμενο 27 26 29 60 83 78 55 50 55 46 43 44 45 34 32 28 26 27 27 34 25 874

C25  (Πάγκρεας) 19 16 20 21 23 26 25 29 22 36 31 44 43 48 48 43 49 53 52 54 67 769

C73  (Θυρεοειδής Αδένας) 12 7 10 15 13 17 18 16 19 20 24 42 39 50 36 51 46 70 81 65 83 734

C64  (Νεφρός) 23 15 23 27 29 24 29 22 30 18 31 33 44 36 43 39 43 50 42 47 42 690

C91  (Λεμφοειδής Λευχαιμία) 24 25 19 21 27 21 35 36 30 33 33 37 28 35 25 33 30 31 27 36 33 619

C22  (Ήπαρ) 13 16 18 11 22 21 19 24 27 33 25 34 26 32 39 31 25 33 34 38 41 562

C43  (Μελάνωμα του δέρματος) 9 11 14 13 18 14 14 19 15 29 35 30 36 34 31 45 44 36 35 37 32 551

C62  (Όρχις) 11 17 16 17 15 26 30 25 22 22 25 31 21 35 40 33 37 27 41 24 36 551

C70-C72  (Εγκέφαλος, νευρικό σύστημα) 22 17 24 16 19 20 27 14 26 25 23 38 29 21 31 30 26 31 31 35 23 528

C32  (Λάρυγγας) 19 12 10 17 14 10 18 21 19 23 35 24 28 27 35 24 32 31 28 32 26 485

C92-C94  (Μυελοειδής Λευχαιμία) 10 21 12 13 13 8 20 17 20 25 29 25 22 16 21 19 38 22 26 31 27 435

C90  (Πολλαπλούν Μυέλωμα) 15 14 6 4 14 19 24 19 21 23 19 28 21 24 20 24 20 21 32 27 34 429

C81  (Ασθένεια Hodgkin's) 8 8 9 14 11 14 10 21 17 14 16 13 21 12 9 24 29 18 13 16 21 318

C47;C49  (Συνδετικός, μαλακός ιστός) 10 8 3 12 7 11 10 12 13 19 16 14 12 13 13 9 21 18 5 7 14 247

C23-C24  (Χοληδόχος κύστη) 9 12 5 12 8 9 13 9 10 13 9 8 11 11 14 14 14 13 19 13 15 241

MDS (Μυελοδυσπλαστικό σύνδρομο) 6 4 6 6 14 10 10 10 11 26 21 12 10 13 16 25 22 14 236

C15  (Οισοφάγος) 4 7 5 4 6 4 2 6 12 10 6 8 11 3 5 9 11 7 9 7 12 148

C01-C02  (Γλώσσα) 4 5 6 6 6 6 8 2 1 9 7 7 10 6 9 7 7 12 8 12 138

C60  (Πέος) 4 3 3 4 2 3 7 6 6 6 11 7 9 6 6 8 13 3 8 6 8 129

C45  (Μεσοθηλίωμα) 2 1 3 4 1 6 5 3 9 6 8 10 7 9 8 6 4 10 9 9 7 127

C40-C41  (Οστά) 12 3 3 9 4 8 7 1 6 6 5 6 7 6 5 3 2 8 8 5 10 124

C03-C06  (Στόμα) 4 4 3 3 2 3 5 3 4 7 6 5 7 2 8 6 6 9 7 11 13 118

MPD (Μυελοϋπερπλαστική ασθένεια) 1 1 2 4 3 2 6 10 8 5 7 7 9 2 4 2 6 13 6 98

C95  (Μη σαφώς καθοριζόμενη λευχαιμία) 1 2 4 9 6 5 2 9 5 4 5 2 7 4 4 7 5 3 5 3 4 96

C50  (Μαστός) 2 6 3 3 3 4 4 8 5 7 4 3 5 4 4 5 3 8 3 11 95

C00  (Χείλος) 3 4 2 2 1 7 3 6 8 6 2 3 5 2 1 6 5 2 4 2 74

C07-C08  (Σιελογόνοι Αδένες) 2 1 2 2 2 2 5 4 3 3 3 4 5 7 2 6 6 3 5 5 72

C17  (Λεπτό Έντερο) 2 3 4 3 5 1 2 3 2 5 5 5 2 4 2 4 5 3 9 3 72

C11  (Ρινοφάρυγγας) 1 3 1 3 3 4 3 1 1 2 7 5 2 3 2 1 2 3 10 2 4 63

C46  (Kaposi's σάρκωμα) 2 3 4 2 3 3 2 1 4 3 3 1 2 2 3 6 6 50

C21  (Δακτύλιος του πρωκτού) 1 2 2 1 3 1 4 2 6 3 1 3 6 6 3 2 46

C65  (Νεφρική Πύελος) 2 1 1 2 3 1 3 2 1 2 1 4 5 2 3 5 6 44

C66  (Ουρητήρας) 1 3 1 2 3 1 2 1 1 2 1 4 5 2 7 3 39

C69  (Οφθαλμός) 1 3 2 2 4 1 2 1 1 3 2 2 2 2 5 2 3 1 39

C30-C31  (Μύτη, κοιλότητες) 3 3 1 1 2 2 1 2 2 1 3 3 2 2 3 2 2 35

C10  (Στοματοφάρυγγας) 1 1 5 1 1 1 1 2 3 1 1 4 4 1 4 2 33

C68  (Άλλα ουροποιητικά όργανα) 2 1 4 1 3 1 1 2 2 1 2 1 1 2 3 1 1 3 32

C74  (Επινεφρίδιο) 2 1 3 2 2 1 2 4 2 1 1 3 2 2 3 31

C09  (Αμυγδαλή) 1 2 1 1 2 2 2 1 2 2 3 3 1 2 2 3 30

C37-C38  (Άλλα θωρακικά όργανα) 1 2 3 4 3 3 1 1 1 1 2 1 1 3 27

C12-C13  (Υποφάρυγγας) 1 1 2 1 2 1 1 3 1 2 15

C14  (Μη σαφώς καθοριζόμενος φάρυγγας) 2 1 1 1 1 1 1 8

C63  (Άλλα γεννητικά όργανα αρρένος) 1 1 1 1 1 1 1 7

C75  (Άλλοι ενδοκρινείς αδένες) 1 1 1 1 1 5

C44  (Άλλα σημεία του δέρματος) 2 1 3

C88  (Ασθένεια Ανοσοϋπερπλαστική) 1 1 2

Σύνολο 775 807 936 990 1080 1123 1270 1280 1322 1409 1537 1569 1635 1717 1731 1791 1828 1906 1948 1859 1906 30419

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

Αριθμός περιστατικών καρκίνου κατά είδος, 1998-2018*

Άνδρες

 Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  Κυπριακή Δημοκρατία 

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά Θανάτου



1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Σύνολο

C00  (Χείλος) 1 1 1 2 1 1 1 1 4 2 2 1 1 19

C01-C02  (Γλώσσα) 3 4 2 2 6 3 2 4 3 1 3 3 5 2 7 8 7 6 6 8 2 87

C03-C06  (Στόμα) 2 3 1 1 2 2 3 1 1 4 4 6 5 5 3 1 3 4 7 6 10 74

C07-C08  (Σιελογόνοι Αδένες) 4 4 3 2 2 1 4 4 4 6 3 2 4 5 3 7 4 62

C09  (Αμυγδαλή) 1 1 1 1 2 1 1 3 3 4 2 20

C10  (Στοματοφάρυγγας) 1 1 4 1 1 8

C11  (Ρινοφάρυγγας) 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 19

C12-C13  (Υποφάρυγγας) 2 1 1 1 1 1 1 1 9

C14  (Μη σαφώς καθοριζόμενος φάρυγγας) 2 1 1 1 5

C15  (Οισοφάγος) 3 3 1 1 4 1 2 4 3 7 1 4 1 1 2 5 1 44

C16  (Στομάχι) 27 22 23 25 22 15 22 18 26 27 42 38 36 39 33 40 29 31 33 33 32 613

C17  (Λεπτό Έντερο) 2 1 2 1 1 2 3 4 4 2 1 3 1 4 2 3 3 39

C18-C20  (Ορθοκολικό) 79 86 107 92 95 92 122 126 134 176 134 141 164 160 146 147 151 157 163 147 163 2782

C21  (Δακτύλιος του πρωκτού) 1 2 1 1 1 1 3 4 5 4 2 7 6 4 2 3 3 8 5 63

C22  (Ήπαρ) 5 6 7 4 12 8 7 11 12 17 11 18 11 17 15 22 19 20 23 14 19 278

C23-C24  (Χοληδόχος κύστη) 13 15 11 16 13 7 11 15 11 11 13 15 10 18 12 13 10 13 9 26 9 271

C25  (Πάγκρεας) 12 13 15 18 16 10 19 22 22 31 34 23 27 33 32 23 39 34 51 44 41 559

C30-C31  (Μύτη, κοιλότητες) 4 2 1 3 1 1 2 1 1 2 18

C32  (Λάρυγγας) 1 1 2 4 2 1 3 3 2 1 3 1 1 3 2 2 3 1 4 1 41

C33-C34  (Τραχεία, Βρόγχος, Πνεύμονας) 20 28 27 30 38 24 46 42 58 48 63 64 61 71 62 70 67 87 75 85 91 1157

C37-C38  (Άλλα θωρακικά όργανα) 2 2 2 1 2 1 2 1 1 14

C40-C41  (Οστά) 2 3 2 8 6 3 7 4 2 3 7 8 6 4 2 3 8 2 2 82

C43  (Μελάνωμα του δέρματος) 18 14 17 20 19 21 16 17 18 34 38 28 26 34 28 39 34 37 35 27 25 545

C44  (Άλλα σημεία του δέρματος) 1 2 2 5

C45  (Μεσοθηλίωμα) 1 3 1 1 1 2 2 3 3 1 1 2 2 2 5 4 4 4 5 2 49

C46  (Kaposi's σάρκωμα) 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 2 2 1 18

C47;C49  (Συνδετικός, μαλακός ιστός) 12 8 5 6 10 12 13 12 9 8 20 16 12 19 11 7 5 9 7 7 9 217

C50  (Μαστός) 281 290 286 322 342 411 409 419 415 487 465 436 499 554 523 553 566 615 603 621 616 9713

C51  (Αιδοίο) 12 5 4 6 10 8 9 8 7 9 8 11 11 12 7 8 8 7 6 17 15 188

C52  (Κόλπος) 2 2 1 2 1 2 2 4 4 1 1 22

C53  (Τράχηλος μήτρας) 27 26 15 18 19 18 27 24 25 30 25 29 35 26 37 39 36 35 37 40 34 602

C54  (Σώμα μήτρας) 50 47 72 56 55 69 67 82 70 68 83 84 95 90 95 96 117 116 121 102 92 1727

C55  (Μη σαφώς καθοριζόμενη μήτρα) 8 1 4 5 4 3 4 10 8 3 10 7 3 4 4 4 5 6 14 5 6 118

C56  (Ωοθήκη) 47 36 33 40 34 24 41 35 36 47 56 64 48 68 43 68 59 57 64 60 68 1028

C57  (Άλλα γεννητικά όργανα θηλέος) 1 1 1 2 3 4 1 4 1 3 3 1 3 28

C58  (Πλακούντας) 1 1

C64  (Νεφρός) 8 15 13 11 18 18 11 11 12 10 21 13 18 24 29 22 21 21 36 25 22 379

C65  (Νεφρική Πύελος) 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 5 20

C66  (Ουρητήρας) 2 1 1 1 1 1 2 1 1 11

C67  (Ουροδόχος Κύστη) 16 18 13 16 21 15 27 23 16 25 30 17 22 24 21 28 27 30 19 27 16 451

C68  (Άλλα ουροποιητικά όργανα) 1 1 1 1 1 1 1 2 9

C69  (Οφθαλμός) 3 2 1 1 1 4 2 1 2 1 4 2 2 3 2 1 1 33

C70-C72  (Εγκέφαλος, νευρικό σύστημα) 18 15 19 23 16 19 15 14 21 28 27 20 21 24 31 14 17 27 25 37 25 456

C73  (Θυρεοειδής Αδένας) 44 34 34 43 41 56 50 51 69 84 125 132 158 182 199 174 245 285 332 298 239 2875

C74  (Επινεφρίδιο) 1 2 1 2 3 3 2 1 1 2 2 20

C75  (Άλλοι ενδοκρινείς αδένες) 1 1 1 1 2 6

C81  (Ασθένεια Hodgkin's) 10 12 11 17 12 16 15 11 14 7 17 15 16 18 19 27 17 9 22 16 10 311

C82-C85;C96  (Μη Hodgkin's λέμφωμα) 33 35 29 24 38 37 44 42 47 50 56 64 71 63 54 68 72 56 75 78 67 1103

C88  (Ασθένεια Ανοσοϋπερπλαστική) 1 1 2 1 5

C90  (Πολλαπλούν Μυέλωμα) 7 8 5 9 16 17 22 16 11 25 29 14 21 16 21 20 28 24 21 27 28 385

C91  (Λεμφοειδής Λευχαιμία) 18 15 10 16 11 18 30 30 21 19 20 11 15 20 24 18 14 14 16 19 19 378

C92-C94  (Μυελοειδής Λευχαιμία) 9 11 11 10 9 13 15 17 17 14 13 19 16 19 18 14 16 17 22 19 25 324

C95  (Μη σαφώς καθοριζόμενη λευχαιμία) 3 3 2 6 10 8 1 1 3 4 4 3 3 5 6 2 6 6 3 2 6 87

MDS (Μυελοδυσπλαστικό σύνδρομο) 2 3 6 5 8 9 7 5 7 4 7 6 9 7 11 11 7 114

MPD (Μυελοϋπερπλαστική ασθένεια) 3 2 1 7 9 6 5 9 7 6 1 4 6 3 13 5 87

Άλλο /Μη σαφώς καθοριζόμενο 32 20 38 58 73 73 55 52 40 48 47 42 25 26 30 28 28 32 30 31 28 836

Σύνολο 834 816 833 930 986 1050 1129 1152 1169 1373 1442 1389 1484 1628 1555 1589 1686 1807 1915 1885 1763 28415

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

 Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  Κυπριακή Δημοκρατία 

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά Θανάτου

Αριθμός περιστατικών καρκίνου κατά είδος, 1998-2018*

Γυναίκες
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C61  (Προστάτης) 2403 25.4%

C33-C34  (Τραχεία, Βρόγχος, Πνεύμονας) 1340 14.2%

C18-C20  (Ορθοκολικό) 1133 12.0%

C67  (Ουροδόχος Κύστη) 722 7.6%

C82-C85;C96  (Μη Hodgkin's λέμφωμα) 426 4.5%

C73  (Θυρεοειδής Αδένας) 345 3.7%

Άλλοι 3078 32.6%

Σύνολο όλων των καρκίνων 9447 100.0%

C50  (Μαστός) 3021 33.4%

C73  (Θυρεοειδής Αδένας) 1399 15.4%

C18-C20  (Ορθοκολικό) 781 8.6%

C54  (Σώμα μήτρας) 548 6.1%

C33-C34  (Τραχεία, Βρόγχος, Πνεύμονας) 399 4.4%

C82-C85;C96  (Μη Hodgkin's λέμφωμα) 348 3.8%

Άλλοι 2560 28.3%

Σύνολο όλων των καρκίνων 9056 100.0%

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

Κυπριακή Δημοκρατία περιοχές 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3. Έξι συχνότεροι καρκίνοι στους άνδρες , % συνόλου, 

2014-2018*

ΠΙΝΑΚΑΣ 4.  Έξι συχνότεροι καρκίνοι στις γυναίκες , 

% συνόλου,  2014-2018*

Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά Θανάτου

25.4%

14.2%

12.0%
7.6%

4.5%

3.7%

32.6%

ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 3. Έξι συχνότεροι καρκίνοι στους άνδρες , % συνόλου, 
2014-2018*

C61  (Προστάτης)

C33-C34  (Τραχεία, Βρόγχος, 
Πνεύμονας)
C18-C20  (Ορθοκολικό)

C67  (Ουροδόχος Κύστη)

C82-C85;C96  (Μη Hodgkin's 
λέμφωμα)
C73  (Θυρεοειδής Αδένας)

33.4%

15.4%

8.6%6.1%

4.4%

3.8%

28.3%

ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 4. Έξι συχνότεροι καρκίνοι στις γυναίκες , % συνόλου, 
2014-2018*

C50  (Μαστός)

C73  (Θυρεοειδής Αδένας)

C18-C20  (Ορθοκολικό)

C54  (Σώμα μήτρας)

C33-C34  (Τραχεία, Βρόγχος, 
Πνεύμονας)
C82-C85;C96  (Μη Hodgkin's 
λέμφωμα)
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Έτος Άνδρες Γυναίκες Σύνολο

1998 775 834 1609

1999 807 816 1623

2000 936 833 1769

2001 990 930 1920

2002 1080 986 2066

2003 1123 1050 2173

2004 1270 1129 2399

2005 1280 1152 2432

2006 1322 1169 2491

2007 1409 1373 2782

2008 1537 1442 2979

2009 1569 1389 2958

2010 1635 1484 3119

2011 1717 1628 3345

2012 1731 1555 3286

2013 1791 1589 3380

2014 1828 1686 3514

2015 1906 1807 3713

2016 1948 1915 3863

2017 1859 1885 3744

2018 1906 1763 3669

Σύνολο 30419 28415 58834

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: Αριθμός περιστατικών 

1998-2018*

 Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  Κυπριακή 

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά Θανάτου

30419
52% 28415

48%

Κατανομή των περιστατικών καρκίνου 
κατά φύλο 1998-2018

Άνδρες Γυναίκες



Άνδρες Γυναίκες Σύνολο

  0-4 118 88 206

  5-9 86 50 136

10-14 96 79 175

15-19 175 182 357

20-24 238 263 501

25-29 338 465 803

30-34 385 749 1134

35-39 479 1153 1632

40-44 610 1695 2305

45-49 946 2264 3210

50-54 1546 2694 4240

55-59 2485 2976 5461

60-64 3701 3178 6879

65-69 4779 3231 8010

70-74 4982 3007 7989

75-79 4188 2534 6722

80-84 2757 2013 4770

85+ 1998 1588 3586

Αγν. 512 206 718

Σύνολο 30419 28415 58834

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

Αριθμός Περιστατικών κατά ηλικιακή ομάδα και 

φύλο, 1998-2018*

 Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  Κυπριακή Δημοκρατία 

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά Θανάτου

Αριθμός Περιστατικών κατά ηλικιακή ομάδα και 
φύλο, 1998-2018*

Άνδρες Γυναίκες



1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Σύνολο

0 In situ 69 47 29 40 60 70 77 80 68 113 96 129 122 99 92 124 150 156 160 145 152 2078

1 Local (I) 908 773 851 800 860 901 1037 951 928 991 978 996 1025 1066 1129 1155 1152 1292 1375 1248 1178 21594

2 Reg DE 82 190 173 182 169 193 190 201 226 228 285 235 257 266 282 288 288 388 398 278 292 5091

3 Reg LN 175 163 125 143 131 142 138 144 144 182 206 214 218 248 213 205 257 254 242 265 267 4076

4 Reg Both 44 83 115 110 97 95 110 122 177 159 138 159 153 167 168 164 224 213 254 264 239 3255

5 Reg NOS (II) 1 15 15 28 11 35 25 11 17 24 42 17 25 8 6 7 12 4 11 16 2 332

7 Dist (III/IV 285 246 275 296 351 369 408 406 410 517 535 553 519 603 586 582 680 679 805 864 810 10779

9 Unknown 114 153 215 361 447 438 491 597 589 681 795 784 922 988 902 979 901 886 778 809 880 13710

Σύνολο 1678 1670 1798 1960 2126 2243 2476 2512 2559 2895 3075 3087 3241 3445 3378 3504 3664 3872 4023 3889 3820 60915

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Total

0 In situ 4.1% 2.8% 1.6% 2.0% 2.8% 3.1% 3.1% 3.2% 2.7% 3.9% 3.1% 4.2% 3.8% 2.9% 2.7% 3.5% 4.1% 4.0% 4.0% 3.7% 4.0% 3.4%

1 Local (I) 54.1% 46.3% 47.3% 40.8% 40.5% 40.2% 41.9% 37.9% 36.3% 34.2% 31.8% 32.3% 31.6% 30.9% 33.4% 33.0% 31.4% 33.4% 34.2% 32.1% 30.8% 35.4%

2 Reg DE 4.9% 11.4% 9.6% 9.3% 7.9% 8.6% 7.7% 8.0% 8.8% 7.9% 9.3% 7.6% 7.9% 7.7% 8.3% 8.2% 7.9% 10.0% 9.9% 7.1% 7.6% 8.4%

3 Reg LN 10.4% 9.8% 7.0% 7.3% 6.2% 6.3% 5.6% 5.7% 5.6% 6.3% 6.7% 6.9% 6.7% 7.2% 6.3% 5.9% 7.0% 6.6% 6.0% 6.8% 7.0% 6.7%

4 Reg Both 2.6% 5.0% 6.4% 5.6% 4.6% 4.2% 4.4% 4.9% 6.9% 5.5% 4.5% 5.2% 4.7% 4.8% 5.0% 4.7% 6.1% 5.5% 6.3% 6.8% 6.3% 5.3%

5 Reg NOS (II) 0.1% 0.9% 0.8% 1.4% 0.5% 1.6% 1.0% 0.4% 0.7% 0.8% 1.4% 0.6% 0.8% 0.2% 0.2% 0.2% 0.3% 0.1% 0.3% 0.4% 0.1% 0.5%

7 Dist (III/IV 17.0% 14.7% 15.3% 15.1% 16.5% 16.5% 16.5% 16.2% 16.0% 17.9% 17.4% 17.9% 16.0% 17.5% 17.3% 16.6% 18.6% 17.5% 20.0% 22.2% 21.2% 17.7%

9 Unknown 6.8% 9.2% 12.0% 18.4% 21.0% 19.5% 19.8% 23.8% 23.0% 23.5% 25.9% 25.4% 28.4% 28.7% 26.7% 27.9% 24.6% 22.9% 19.3% 20.8% 23.0% 22.5%

Σύνολο 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

Αριθμός περιστατικών ανά στάδιο κατά τη διάγνωση

% περιστατικών ανά στάδιο κατά τη διάγνωση

 Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά 
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1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

% περιστατικών ανά στάδιο κατά τη διάγνωση

In situ Local (I) Reg DE Reg LN Reg Both Reg NOS (II) Dist (III/IV Unknown



1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Total

Ενδοεπιθηλιακά D05

20-24 1 2 3

25-29 1 1 2

30-34 1 5 1 2 2 1 1 2 1 3 1 3 2 25

35-39 3 3 2 1 2 2 1 3 2 4 2 3 1 1 4 3 37

40-44 2 4 2 1 6 6 4 10 2 6 5 5 6 1 3 3 5 7 3 10 10 101

45-49 3 6 1 6 2 5 7 5 3 12 8 6 7 7 5 6 8 8 7 7 13 132

50-54 2 2 3 4 7 5 4 6 4 5 13 5 9 15 7 13 12 15 14 9 7 161

55-59 1 1 1 5 4 9 9 8 4 7 6 3 5 7 8 14 6 6 10 9 10 133

60-64 3 1 3 2 3 6 4 4 2 12 4 10 5 7 8 10 7 8 11 8 8 126

65-69 1 3 2 5 6 2 2 4 3 6 8 6 5 5 17 10 10 5 7 107

70-74 2 2 2 3 5 2 1 3 2 4 4 2 6 4 42

75-79 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4 1 5 3 4 31

80-84 1 2 2 2 1 2 2 2 14

85+ 1 1 1 1 4

Unkn 2 1 1 1 5

D05 Σύνολο 14 15 16 24 32 42 40 38 21 53 44 42 50 50 47 61 69 65 67 65 68 923

Κακοήθη C50

15-19 1 1

20-24 2 1 1 1 4 2 11

25-29 2 1 1 3 6 5 1 5 4 2 1 1 1 1 3 2 3 6 4 2 4 58

30-34 7 10 7 8 6 14 2 7 13 13 9 8 9 11 6 13 14 11 12 18 15 213

35-39 15 19 13 10 14 16 13 22 15 18 21 21 24 24 23 23 16 31 24 39 31 432

40-44 29 30 27 28 41 29 41 47 36 40 34 36 39 48 45 37 43 49 42 40 53 814

45-49 38 36 33 38 51 55 39 58 60 57 54 58 62 68 55 57 57 66 67 66 55 1130

50-54 32 40 51 48 48 40 52 41 35 72 59 58 61 68 65 61 74 68 74 60 59 1166

55-59 37 31 40 35 49 53 68 60 56 58 58 57 64 61 49 73 78 69 71 74 70 1211

60-64 26 26 36 40 40 48 56 41 63 61 67 59 70 71 77 70 78 82 74 69 81 1235

65-69 24 31 23 37 22 59 54 51 40 51 48 47 50 67 65 75 77 80 74 79 82 1136

70-74 30 32 16 33 28 35 38 34 41 42 45 35 47 43 52 55 42 60 49 51 61 869

75-79 25 15 18 20 19 23 19 25 26 36 35 27 31 40 28 44 40 49 58 62 54 694

80-84 6 15 11 11 12 19 20 14 14 19 19 13 26 30 35 26 31 33 35 37 36 462

85+ 10 7 12 6 6 14 6 15 18 17 19 19 18 25 21 19 16 14 27 25 23 337

Unkn 2 1 1 5 2 2 3 3 2 2 1 1 2 3 2 2 2 3 39

C50 Σύνολο 283 296 289 322 345 414 413 423 423 492 472 440 502 559 527 557 571 618 611 624 627 9808

Σύνολο 297 311 305 346 377 456 453 461 444 545 516 482 552 609 574 618 640 683 678 689 695 10731

*Εξαιρούνται τα περιστατικά ενδοεπιθηλιακού καρκίνου 

Αριθμός περιστατικών καρκίνου του μαστού κατά έτος 

 Εξαιρούνται τα περιστατικά μη κατοίκων στις ελεγχόμενες από την  Κυπριακή Δημοκρατία περιοχές 

 Περιλαμβάνονται και περιστατικά που εντοπίστηκαν μόνο από Πιστοποιητικά Θανάτου
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Περιστατικά καρκίνου του μαστού στις γυναίκες 
(Ενδοεπιθηλιακά), 1998-2018*
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